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Lampiran Penghitungan Uji Tarik

A. Tabel Data Uji Tarik
	No
	Variasi Kampuh
	Kode Sampel
	Parameter Uji
	Satuan
	Hasil Uji

	1
	Double
	
	Tebal x Lebar
	mm
	10,06 x 16,69

	
	Bevel
	01.1
	Beban tarik maksimun
	KN
	35,05

	
	Groove
	
	Kuat tarik
	N/mm2
	208,75

	
	
	
	Tebal x Lebar
	mm
	9,99 x 16,76

	
	
	01.2
	Beban tarik maksimun
	KN
	51,71

	
	
	
	Kuat tarik
	N/mm2
	308,86

	
	
	
	Tebal x Lebar
	mm
	9,96 x 16,22

	
	
	01.3
	Beban tarik maksimun
	KN
	51,13

	
	
	
	Kuat tarik
	N/mm2
	316,48

	
	Rata-rata Hasil Uji
	278,03

	2
	Single
	
	Tebal x Lebar
	mm
	10,07 x 16,89

	
	Bevel
	01.4
	Beban tarik maksimun
	KN
	42,23

	
	Groove
	
	Kuat tarik
	N/mm2
	265,91

	
	
	
	Tebal x Lebar
	mm
	10,03 x 16,31

	
	
	01.5
	Beban tarik maksimun
	KN
	24,45

	
	
	
	Kuat tarik
	N/mm2
	149,45

	
	
	
	Tebal x Lebar
	mm
	10,01 x 16,65

	
	
	01.6
	Beban tarik maksimun
	KN
	34,43

	
	
	
	Kuat tarik
	N/mm2
	206,57

	
	Rata-rata Hasil Uji
	207,31

	3
	V Groove
	
	Tebal x Lebar
	mm
	9,95 x 16,52

	
	
	01.7
	Beban tarik maksimun
	KN
	28,24

	
	
	
	Kuat tarik
	N/mm2
	171,79

	
	
	
	Tebal x Lebar
	mm
	9,99 x 15,90

	
	
	01.8
	Beban tarik maksimun
	KN
	53,49

	
	
	
	Kuat tarik
	N/mm2
	336,74

	
	
	
	Tebal x Lebar
	mm
	9,98 x 16,73

	
	
	01.9
	Beban tarik maksimun
	KN
	37,99

	
	
	
	Kuat tarik
	N/mm2
	227,52

	
	Rata-rata Hasil Uji
	245,35




B. Penghitungan Uji Tarik
1. Nilai kuat las kode sampel 01.1
Beban tarik maksimum ( P max) = 35,05 KN = 35050 N
Tebal	= 10,06 mm 
Lebar	= 16,69 mm
Nilai luas penampang Aₒ =
[image: ]
= 10,06 x 16,69
=  167,90 mm2 
Nilai kuat tarik =
[image: ]
= 35050 ( N )
167,90 (mm2)

= 208,75 N/mm2 

2. Nilai kuat las kode sampel 01.2
Beban tarik maksimum ( P max) = 51,71 KN = 51710 N
Tebal	= 9,99 mm 
Lebar	= 16,76 mm
Nilai luas penampang Aₒ =
[image: ]
= 9,99 x 16,76
=  167,43 mm2 
           Nilai kuat tarik =
[image: ]
= 51710 ( N )
167,43 (mm2)

= 308,86 N/mm2 

3. Nilai kuat las kode sampel 01.3
Bahan tarik maksimum ( P max) = 51,13 KN = 51130 N
Tebal	= 9,96 mm 
Lebar	= 16,22 mm
Nilai luas penampang Aₒ =
[image: ]
= 9,96 x 16,22
=  161,55 mm2 
Nilai kuat tarik =
[image: ]
= 51130 ( N )
161,55 (mm2)

= 316,48 N/mm2 


Nilai rata-rata Uji Tarik Double Bevel Groove (Sampel 01.1, 01.2 dan 01.3)
Nilai rata-rata = Jumlah Nilai
Banyak data

= 208,75+308,86+316,48
   3
= 834,09
     3
= 278,03 N/mm²


4. Nilai kuat las kode sampel 01.4
Bahan tarik maksimum ( P max) = 42,23 KN = 42230 N
Tebal	= 10,07 mm 
Lebar	= 16,89 mm
Nilai luas penampang Aₒ =
[image: ]
= 10,07 x 16,89
=  170,08 mm2 
Nilai kuat tarik =
[image: ]
= 42230 ( N )
170,08 (mm2)

= 265,91 N/mm2 

5. Nilai kuat las kode sampel 01.5
Beban tarik maksimum ( P max) = 24,45 KN = 24450 N
Tebal	= 10,03 mm 
Lebar	= 16,31 mm
Nilai luas penampang Aₒ =
[image: ]
= 10,03 x 16,31
=  163,59 mm2 
Nilai kuat tarik =
[image: ]
= 24450 ( N )
163,59 (mm2)

= 149,45 N/mm2 
6. Nilai kuat las kode sampel 01.6
Bahan tarik maksimum ( P max) = 34,43 KN = 34430 N
Tebal	= 10,01 mm 
Lebar	= 16,65 mm
Nilai luas penampang Aₒ =
[image: ]
= 10,01 x 16,65
=  166,67 mm2 
Nilai kuat tarik =
[image: ]
= 34430 ( N )
166,67 (mm2)

= 206,57 N/mm2 


Nilai rata-rata Uji Tarik Single Bevel Groove (sampel 01.4, 01.5 dan 01.6)
Nilai rata-rata = Jumlah Nilai
Banyak data

= 265,91+149,45+206,57
   3
= 621,93
     3
= 207,31 N/mm²


7. Nilai kuat las kode sampel 01.7
Beban tarik maksimum ( P max) = 28,24 KN = 28240 N
Tebal	= 9,95 mm 
Lebar	= 16,52 mm
Nilai luas penampang Aₒ =
[image: ]
= 9,95 x 16,52
=  164,37 mm2 

Nilai kuat tarik =
[image: ]
= 28240 ( N )
164,37 (mm2)

= 171,79 N/mm2 

8. Nilai kuat las kode sampel 01.8
Beban tarik maksimum ( P max) = 53,49 NN = 53490 N
Tebal	= 9,99 mm 
Lebar	= 15,90 mm
Nilai luas penampang Aₒ =
[image: ]
= 9,99 x 15,90
=  158,84 mm2 
Nilai kuat tarik =
[image: ]
= 53490 ( N )
158,84  (mm2)

= 336,74 N/mm2 
9. Nilai kuat las kode sampel 01.9
Beban tarik maksimum ( P max) = 37,99 KN = 37990 N 
Tebal	= 9,98 mm 
Lebar	= 16,73 mm
Nilai luas penampang Aₒ =
[image: ]
= 9,99 x 16,73
=  166,97 mm2 
Nilai kuat tarik =
[image: ]
= 37990 ( N )
166,97 (mm2)

= 227,52 N/mm2 


Nilai rata-rata Uji Tarik V Groove (sampel 01.7, 01.8 dan 01.9)
Nilai rata-rata = Jumlah Nilai
Banyak data

= 171,79+336,74+227,52
   3
= 736,05
     3
= 245,35 N/mm²



Lampiran Penghitungan Uji Impak

A. Tabel Data Uji Impak
	No
	Variasi Kampuh
	Kode Sampel
	P
	L
	α (°)
	β (°)
	G
	R
	Energi (Joule)
	Luas Penam pang
	Harga Impak

	1
	V Groove
	01.1
	55,01
	8
	140
	115
	390.63
	0,72
	96,59
	440,16
	0,219

	
	
	01.2
	55,01
	7,9
	140
	125
	390.63
	0,72
	54,13
	434,58
	0,125

	
	
	01.3
	55,02
	8
	140
	130
	390.63
	0,72
	34,67
	440,16
	0,079

	
	Rata-rata Hasil Uji
	0,141

	2
	Single
	01.4
	55,02
	8
	140
	126
	390.63
	0,72
	50,14
	440,16
	0,114

	
	Bevel
	01.5
	55,01
	8
	140
	128
	390.63
	0,72
	42,30
	440,08
	0,096

	
	Groove
	01.6
	55,01
	8
	140
	125
	390.63
	0,72
	54,13
	440,08
	0,123

	
	Rata-rata Hasil Uji
	0,111

	3
	Doubel 
	01.7
	55,01
	7,9
	140
	125
	390.63
	0,72
	54,13
	434,58
	0,125

	
	Bevel
	01.8
	55,00
	8
	140
	123
	390.63
	0,72
	62,27
	440,00
	0,142

	
	Groove
	01.9
	55,00
	7,9
	140
	136
	390.63
	0,72
	13,14
	434,50
	0,030

	
	Rata-rata Hasil Uji
	0,099



B. Penghitungan Uji Impak
1. Harga Impak Kode Sampel 01.1 
Berat pendulum ( MG ) = 390,63 N
Panjang Pendulum ( R ) = 0,72 m
Sudut awal sebelum pengujian ( α ) = 140̊
Sudut akhir pengujian ( β ) = 115
Diketahui :	P = 55,02 m
L = 8 mm
Luas Penampang	= P x L
	= 55,02 x 8
	= 440,16 mm2 
Energi Impak = 
W = MG.R ( cosβ – cos α )
= 390.63 x 0,72 ( cos (115) – cos (140)
= 281,25 (0,34343)
= 96,59 J
Harga Impak =
P = W 
   A
= 96,59
440,16
= 0,219 J/mm²
2. Harga Impak Kode Sampel 01.2
Berat pendulum ( MG ) = 390,63 N
Panjang Pendulum ( R ) = 0,72 m
Sudut awal sebelum pengujian ( α ) = 140̊
Sudut akhir pengujian ( β ) = 125
Diketahui :	P = 55,01 m
L = 7,9 mm
Luas Penampang	= P x L
	= 55,01 x 7,9
	= 434,58 mm2 
     
Energi Impak = 
W = MG.R ( cosβ – cos α )
= 390,63 x 0,72 ( cos (125) – cos (140)
= 281,25 (0,19246)
= 54,13 J

Harga Impak =
P = W 
   A
= 54,13
434,58
= 0,125 J/mm²

3. Harga Impak Kode Sampel 01.3 
Berat pendulum ( MG ) = 390,63 N
Panjang Pendulum ( R ) = 0,72 m
Sudut awal sebelum pengujian ( α ) = 140̊
Sudut akhir pengujian ( β ) = 130
Diketahui :	P = 55,02 m
L = 8 mm
Luas Penampang	= P x L
	= 55,02 x 8
	= 440,16 mm2 
Energi Impak = 
W = MG.R ( cosβ – cos α )
= 390.63 x 0,72 ( cos (130) – cos (140)
= 281,25 (0,12327)
= 34,67 J

Harga Impak =
P = W 
   A
= 34,67
440,16
= 0,079 J/mm²


Harga Rata-rata Impak V Groove (Sampel 01.1, 01.2 dan 01.3)
Nilai rata-rata = Jumlah Nilai
Banyak data
= 0,219+0,125+0,079
3
= 0,423
3
= 0,141 N/mm²

4. Harga Impak Kode Sampel 01.4 
Berat pendulum ( MG ) = 390,63 N
Panjang Pendulum ( R ) = 0,72 m
Sudut awal sebelum pengujian ( α ) = 140̊
Sudut akhir pengujian ( β ) = 126
Diketahui :	P = 55,02 m
L = 8 mm
Luas Penampang	= P x L
	= 55,02 x 8
	= 440,16 mm2 
Energi Impak = 
W = MG.R ( cosβ – cos α )
= 390.63 x 0,72 ( cos (126) – cos (140)
= 281,25 (0,17827)
= 50,14 J

Harga Impak =
P = W 
   A
= 50,14
440,16
= 0,114 J/mm²


5. Harga Impak Kode Sampel 01.5
Berat pendulum ( MG ) = 390,63 N
Panjang Pendulum ( R ) = 0,72 m
Sudut awal sebelum pengujian ( α ) = 140̊
Sudut akhir pengujian ( β ) = 128
Diketahui :	P = 55,01 m
L = 8 mm
Luas Penampang	= P x L
	= 55,01 x 8
	= 440,08 mm2 
     
Energi Impak = 
W = MG.R ( cosβ – cos α )
= 390,63 x 0,72 ( cos (128) – cos (140)
= 281,25 (0,15040)
= 42,30 J

Harga Impak =
P = W 
   A
= 42,30
440,08
= 0,096 J/mm²

6. Harga Impak Kode Sampel 01.6
Berat pendulum ( MG ) = 390,63 N
Panjang Pendulum ( R ) = 0,72 m
Sudut awal sebelum pengujian ( α ) = 140̊
Sudut akhir pengujian ( β ) = 130
Diketahui :	P = 55,01 m
L = 8 mm
Luas Penampang	= P x L
	= 55,01 x 8
	= 440,08 mm2 
Energi Impak = 
W = MG.R ( cosβ – cos α )
= 390.63 x 0,72 ( cos (130) – cos (140)
= 281,25 (0,19246)
= 54,13 J

Harga Impak =
P = W 
   A
= 54,13
440,08
= 0,123 J/mm²


Harga Rata-rata Impak Single Bevel Groove (Sampel 01.4, 01.5 dan 01.6)
Nilai rata-rata = Jumlah Nilai
Banyak data
= 0,114+0,096+0,123
3
= 0,333
3
= 0,111 N/mm²

7. Harga Impak Kode Sampel 01.7 
Berat pendulum ( MG ) = 390,63 N
Panjang Pendulum ( R ) = 0,72 m
Sudut awal sebelum pengujian ( α ) = 140̊
Sudut akhir pengujian ( β ) = 125
Diketahui :	P = 55,01 m
L = 7,9 mm
Luas Penampang	= P x L
	= 55,01 x 7,9
	= 434,58 mm2 
Energi Impak = 
W = MG.R ( cosβ – cos α )
= 390.63 x 0,72 ( cos (115) – cos (140)
= 281,25 (0,19246)
= 54,13 J

Harga Impak =
P = W 
   A
= 54,13
434,58
= 0,125 J/mm²


8. Harga Impak Kode Sampel 01.8
Berat pendulum ( MG ) = 390,63 N
Panjang Pendulum ( R ) = 0,72 m
Sudut awal sebelum pengujian ( α ) = 140̊
Sudut akhir pengujian ( β ) = 123
Diketahui :	P = 55,00 m
L = 8 mm
Luas Penampang	= P x L
	= 55,00 x 8
	= 440,00 mm2 
     
Energi Impak = 
W = MG.R ( cosβ – cos α )
= 390,63 x 0,72 ( cos (125) – cos (140)
= 281,25 (0,22140)
= 62,27 J

Harga Impak =
P = W 
   A
= 62,27
440,00
= 0,142 J/mm²

9. Harga Impak Kode Sampel 01.9 
Berat pendulum ( MG ) = 390,63 N
Panjang Pendulum ( R ) = 0,72 m
Sudut awal sebelum pengujian ( α ) = 140̊
Sudut akhir pengujian ( β ) = 136
Diketahui :	P = 55,00 m
L = 7,9 mm
Luas Penampang	= P x L
	= 55,00 x 7,9
	= 434,50 mm2 
Energi Impak = 
W = MG.R ( cosβ – cos α )
= 390.63 x 0,72 ( cos (130) – cos (140)
= 281,25 (0,04672)
= 13,14 J

Harga Impak =
P = W 
   A
= 13,14
434,50
= 0,030 J/mm²


Harga Rata-rata Impak Double Behel Groove (Sampel 01.7, 01.8 dan 01.9)
Nilai rata-rata = Jumlah Nilai
Banyak data
= 0,125+0,142+0,30
3
= 0,297
3
= 0,099 N/mm²
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Gambar 1. Mesin Uji Tarik
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Gambar 2. Proses Pengujian Tarik
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Gambar 3. Hasil Uji Tarik
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Gambar 4. Mesin Uji Impak
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Gambar 5. Proses Uji Impak
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Gambar 6. Mesin Uji Bending




[image: D:\DATA\1. S2 UNWAHAS\1. TESIS\Proyek Tesis\Mas Jiofani Excel\bahan\Photo Kegiatan\Pengujian Bending 2.jpeg]
Gambar 7. Proses Pengujian Bending (1)
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Gambar 8. Proses Bending (2)
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Gambar 9. Hasil Uji Bending

[image: D:\DATA\1. S2 UNWAHAS\1. TESIS\Proyek Tesis\Mas Jiofani Excel\bahan\Data Penelitian\uji tarik_001.png]


[image: D:\DATA\1. S2 UNWAHAS\1. TESIS\Proyek Tesis\Mas Jiofani Excel\bahan\Data Penelitian\uji tarik_002.png]


[image: D:\DATA\1. S2 UNWAHAS\1. TESIS\Proyek Tesis\Mas Jiofani Excel\bahan\Data Penelitian\uji tarik_003.png]



[image: D:\DATA\1. S2 UNWAHAS\1. TESIS\Proyek Tesis\Mas Jiofani Excel\bahan\Data Penelitian\uji tarik_004.png]


[image: D:\DATA\1. S2 UNWAHAS\1. TESIS\Proyek Tesis\Mas Jiofani Excel\bahan\Data Penelitian\uji tarik_005.png]


[image: D:\DATA\1. S2 UNWAHAS\1. TESIS\Proyek Tesis\Mas Jiofani Excel\bahan\Data Penelitian\uji tarik_006.png]


[image: D:\DATA\1. S2 UNWAHAS\1. TESIS\Proyek Tesis\Mas Jiofani Excel\bahan\Data Penelitian\uji tarik_007.png]

[image: D:\DATA\1. S2 UNWAHAS\1. TESIS\Proyek Tesis\Mas Jiofani Excel\bahan\Data Penelitian\uji tarik_008.png]


[image: D:\DATA\1. S2 UNWAHAS\1. TESIS\Proyek Tesis\Mas Jiofani Excel\bahan\Data Penelitian\uji tarik_009.png]


[image: D:\DATA\1. S2 UNWAHAS\1. TESIS\Proyek Tesis\Mas Jiofani Excel\bahan\Data Penelitian\uji tarik_010.png]


[image: D:\DATA\1. S2 UNWAHAS\1. TESIS\Proyek Tesis\Mas Jiofani Excel\bahan\Data Penelitian\uji tarik_011.png]



[image: D:\DATA\1. S2 UNWAHAS\1. TESIS\Proyek Tesis\Mas Jiofani Excel\bahan\Data Penelitian\uji tarik_012.png]


[image: D:\DATA\1. S2 UNWAHAS\1. TESIS\Proyek Tesis\Mas Jiofani Excel\bahan\Data Penelitian\uji impak_001.png]


[image: D:\DATA\1. S2 UNWAHAS\1. TESIS\Proyek Tesis\Mas Jiofani Excel\bahan\Data Penelitian\uji impak_002.png]


[image: D:\DATA\1. S2 UNWAHAS\1. TESIS\Proyek Tesis\Mas Jiofani Excel\bahan\Data Penelitian\uji impak_003.png]


[image: D:\DATA\1. S2 UNWAHAS\1. TESIS\Proyek Tesis\Mas Jiofani Excel\bahan\Data Penelitian\uji lengkung_001.png]


[image: D:\DATA\1. S2 UNWAHAS\1. TESIS\Proyek Tesis\Mas Jiofani Excel\bahan\Data Penelitian\uji lengkung_002.png]


[image: D:\DATA\1. S2 UNWAHAS\1. TESIS\Proyek Tesis\Mas Jiofani Excel\bahan\Data Penelitian\uji lengkung_003.png]


2

image3.jpeg




image4.jpeg




image5.jpeg




image6.jpeg




image7.jpeg




image8.jpeg




image9.jpeg




image10.jpeg




image11.jpeg




image12.png
DINAS PERINDUSTRIAN DAN TENAGA KERJIA
KABUPATEN TEGAL
UPTD LABORATORIUM PERINDUSTRIAN

il btpereegl demaileom | nebse

Keepia LK Takar L Rva Dk KN 4 Teal Tep P @285) 57437 %200
s eperier

g

LAPORAN UJ1 TARIK

LivcaNa  : OI20N0SUTMOLIOLS  BeotsUi
Pwisilss  : JIOFANIENELPRIAMBUDI OGS 51

Al Meose i

k™ e U

Tel T ol Specimen ¢ 3P
Tol P = reis
HAsL U :

: sewinszauson
B ST 41 (Kampeh Dosble

‘Shimatzs U 1000081

| el x Lebar [ om | owsiam |

12| 012 [BetenTorkMalsimom | W& | st |
| [ Rt Tarik [ N | 30886

Tebal x Lebar. | mm | o96xiex |

3| 03 [BetenTeiMaksmm | N | sz |

Ko Tk [N | st6as

i
i
i

Dipindai dengan CamScanner





image13.png
Dipindai dengan CamScanner




image14.png
Comment
Cousomer 0172021 5TMIDY

Dipindai dengan CamScanner




image15.png
Dipindai dengan CamScanner




image16.png
'DINAS PERINDUSTRIAN DAN TENAGA KERJA
KABUPATEN TEGAL

&
urto LaporAToRIUM PeRiNpusTRIAN et Y ICAN

KoL T T Do 4 T T (g sy <o B

Enail: bbperingl@gnailcon  webie: 3 dsperanker egallab 014

LAPORAN UJI TARIK
LooNo © OPONOSUTMOLIOLE  BeaiUi ¢ Sewiiszazeiaon
Pesiiu - JOFANIEXELPRAMBUDI  OWtwr © Bo o1 41 (ampoh Sl Bl
=y U v Nl Ui o
oy Dk oot v
e § o it e © 3
ot [roreun
st
Rade
No.[ kode T parameter Ul | sauan | _nasi v
Tebal Lobar | 1007165
1| o1t e Tk Maksiman | W | 523
Kt T N | 26591
Tetalx Letar o | 003 1631 H
2| 015 [Beban Tarik M kN 2445 §
Kuat Tarik Nimm® 149,45 5
Tetalx Lebar o | 1001x 1665
5| ovs [Detun ok v | | 345 1
E §
Kt T N | 206,57 :

[EEp———

indai dengan CamScanner




image17.png
20210105

Dipindai dengan CamScanner




image18.png
Dipindai dengan CamScanner




image19.png
2101105
Thkrmss
100100

Dipindai dengan CamScanner




image20.png
'DINAS PERINDUSTRIAN DAN TENAGA KERJA
KABUPATEN TEGAL
UPTD LABORATORIUM PERINDUSTRIAN

Komplh LIK Takaru 1. Reya Dampyak KM 4 Tegal TepFax - (0283) 357437
o Wby gt com | wcbie : h deperinskr egahab o

LAPORAN U TAR i
O T e p— iz
e A oot {
Nt Ui s Tega Mo i [
P otz e | 3 Hi
T Sl e N i
i

HASIL UL % H
. il

Farameer Ui | Sawan | et U i

Towiicw | mm | 998a1652 | i

Tctan Tarik Maksimum ) i

17179 E

S0 1550 :

5o i

e :

S5 1675 i

5 i

Kuat Tarik Nmm® ms2 ]

i

£

P ——

Dipindai dengan CamScanner




image21.png
Dipindai dengan CamScanner




image22.png
Dipindai dengan CamScanner




image23.png
oste: 20210105

Dipindai dengan CamScanner




image24.png
DINAS PERINDUSTRIAN DAN T

KABUPATEN TEGAL

LAPORAN UJIIMPACT CHARPY.

Lwe¥a 012021 081011013
Pomalais AN ENEL PRIAMBUDL

U Pt Tegal

S B
Tl Teima 0%
0 ot

e Pt (9003 0
Puang Pentaam (0.7 )

ot Awa Skt Penpuin
ot b Sl P

Benda
oy
Meiaty
ot Spcinen
ey

[S——

et

T

i

i

=
f
3
t
i
1
i
£
i
i
{
7
i
i
i

Dipindai dengan CamScanner





image25.png
'DINAS PERINDUSTRIAN DAN TENAGA KERIA

KABUPATEN TEGAL S
UPTD LABORATORIUM PERINDUSTRIAN _ HBGHGA g

Kompkk LI T L Ry Dok K Tl Tl (9357437 5 oA i
Email: nbpermglggmailcom  websie b dispeiaker egallabgoid sromes

[T —— i
27
aunmasaoats Dot Soosisontarsz202:m0s | 52
A S iomzmege | 4
%

it s B [

: g ot R ) Hi

08 Januari 2021 Jml. Specimen : 3 Pes. 7
e Ll T i

14
= 0 0 3 f
Py por— po—

Uoule) (dersja) | (dersju) s !é

L3 CE) 230 a0 % - 7
A— - S i
[ i
G : Derat Pendulum (390,63 N) §
R :Panjang Pendulum (0,72 m) 4
@ Soha A Seom P H
B :Sudut ARNir Sctclsh Pecngjian i |
H

£

!
|
%
i

indai dengan CamScanner




image26.png
DINAS PERINDUSTRIAN DAN TENAGA KERIA

KABUPATEN TEGAL & VKAN

UPTD LABORATORIUM PERINDUSTRIAN R Emm
Kemplk LI Takaru . Rya Dampysk KM d Tegal TelpFas: 0283) 357437 %7720 Uit
Gl Iabperingi@pmilcom  websie  lsb disperinmskersegalkabigoid

LAPORAN U31 IMPACT CHARPY [
£33
LapornNo. : 01202105101.701.9 BendaUj : SewsiSumdwenisz222:2005 | 54 2
Fomaiien £ NOFANIEXEL PRAMOUDI Ot B ST 41 (Kampun Doute | 35
nevy H
e — Moo+ 1850208 it
e T i
TolTeim o8 zon Ik Sycien© 37 H
T %m0 ey T z
o i
HASIL Ut s !g
o B g s
Yo. | odesampt pom— H
o e | (g -
T s W s
T am L E 5
e k-G e H
[ Berat Pendulum (390,63 N) £
3 Panjang Pendulum (0,72 m) 2
@ < Solot Al el Pergin i
B < Soto Al St g §

indai dengan CamScanner




image27.png
DINAS PERINDUSTRIAN DAN TENAGA KERIA <
KABUPATEN TEGAL NS VKAN
UPTD LABORATORIUM PERINDUSTRIAN R o=

o e P i S R |

LAPORAN UJI LENGKUNG
LaposnNo. OIZ0NOSULKOLIOLY  DendaUji e IS 222482006
Penakailusa © JIOPANI EXEL PRIAMBUDI e o Baja ST 41 (Kampol Double
Bevey
Nanat £ Unin. Pl Tegal + 18222006
S L Shimadzu U 000481
TolTeima 05 Jowari 2020 3pe
Te engan 03 Januar 2021 =1
HASIL Uit :
5 Diners e U o T
| o | L
“ | suet | Lenghum plu] o ol
e (o) (o)
L I I I ™™ P
o A I I I L L e ™ Pk
E L L O B i Y N ™ P
Keerngan:

P Panjang Sampel (om)
L LebarBenda Ui ()
T Tebal Benda Uj om)
D Dismeter Bends Uj ()

P g ] e T LA 5 7 L S 5 e e S Ty YL T

indai dengan CamScanner

Vv




image28.png
DINAS PERINDUSTRIAN DAN TENAGA KERIA|
KABUPATEN TEGAI.
UPTD LABORATORIUM PERINDUSTRIAN
Koplk LIK Takary 1 Kaya Dampysk KM 4 Tegl TepFan: 0213) 357437
Eni - bpringlhgnailcom  websie b dspriaker cgalkab go i

LAPORAN Uil LENGKUNG i
H
| ommse e iz
JIOFANI EXEL PRIAMBUDI  Objek uji H
Un T Mok U o H
a0 Mo S 0wt H
% i P i
e ™ i H
£
HAsIL U i
o T
P e B ) Ty H
o | e | s [T o o H
" (o) (om) (om) i
L L O O N ™ 1]
L L L N B T )
E L L L N v |
P—

P Parjang Sampel ()
L Lebar Denda Uj )
T TebolBenda i)
D Diamster Benda Uj )

e et ) s o0 L S o e s ey b v e e T L

indai dengan CamScanner




image29.png
DINAS PERINDUSTRIAN DAN TENAGA KERIA
KABUPATEN TEGAL
UPTD LABORATORIUM PERINDUSTRIAN
Konplh LIK Takar L. Raya Danpyok KN 4 Tegal TelpFa s (0283) 357437
Enail: bperoglgnacon Nebste - abdspermaker cgakah 0.0

15 B2 8 i Y i e A

LAPORAN Ul LENGKUNG
Lapoan .
Poparai
Py
S
il e
ol Pengon
nasiL U
T D B TRt
No.| K% | S e O Dofee S
Lenhang v e

sl el (mm) (mm). (mm)
L I il G I ™Y
I I O Il o N I N
E N I O £ L B T N T
Ketngan:

P :Pacjong Sampel ()
L L Benda i m)
T Tebal Denda ji )
D :DianeterBenda Uji )

e et Lt e ke o et ey il il et oyl L, T

[ p———

indai dengan CamScanner




image1.png
A, = Tebal x Lebar




image2.png
P max





